
1 / 2 ページ

平成29年７月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

総務省第二庁舎蒸気ボイラー修
繕作業　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.3
東京ビル整美株式会社
東京都千代田区外神田1-8-13

5010001139567 一般競争入札 4,028,108 3,974,400 98.7% － － －

平成30年住宅・土地統計調査単
位区設定に使用する地図データ
の作成業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.7
北海道地図株式会社
東京都千代田区平河町2-6-1

4450001002888 一般競争入札
単価契約
4,168,989

2,566,080
（予定総額）

61.6% － － －
単価契約
10.8円/調査区
（税抜）

平成29年度調査区修正報告基
準日における調査区境界データ
等の整備業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.12
東京カートグラフィック株式会社
東京都杉並区天沼2-4-4

7011301004830 一般競争入札
単価契約

35,283,217
34,443,306

（予定総額）
97.6% － － －

単価契約
1,623円/枚（税
抜）

ＣＭＳねっとまっぷシステムの改
修業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.14
株式会社ジャパン・コンピュータ・テ
クノロジー
東京都港区芝5-25-11

1010401092989 一般競争入札 8,380,800 6,274,800 74.9% － － －

インターネット通信販売における
商品価格及び附帯情報の取集
業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.14
株式会社キーウォーカー
東京都港区麻布台2-4-2

6010401058119 一般競争入札 12,168,889 8,606,088 70.7% － － －

サービス産業動向調査等に係る
企業データの作成業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.24
株式会社帝国データバンク
東京都港区南青山2-5-20

7010401018377 一般競争入札 4,895,569
3,466,800

（予定総額）
70.8% － － －

総価＋単価
1,786円/企業
（税抜）

統計調査結果表マイクロフィッ
シュフィルムの電磁的記録化請
負業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.25
株式会社ニチマイ
東京都文京区本郷1-10-9

5010001006197 一般競争入札
単価契約

20,490,098
20,202,053

（予定総額）
98.6% － － －

単価契約
68.45円/コマ（税
抜）

次期小売物価統計調査システ
ム基本構想策定支援業務の請
負　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.27
アビームコンサルティング株式会
社
東京都千代田区丸の内1-4-1

8010001085296 一般競争入札 32,081,169 27,540,000 85.8% － － －

国庫債務負担行
為
（平成29年７月
～平成30年12
月 18カ月）

落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式1



2 / 2 ページ

平成29年７月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式1

平成27年国勢調査 地図シリー
ズ 日本人口地図帳に収録する
地図等の版下作成及び印刷　一
式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.27
北海道地図株式会社
東京都千代田区平河町2-6-1

4450001002888 一般競争入札 10,942,030 10,692,000 97.7% － － －

平成30年住宅・土地統計調査単
位区設定に用いる下敷きの製造
一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.7.31
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 7,478,578 7,389,900 98.8% － － －


